2) *remède, dans l'expression -em vulnusque dare* : RATHER. epist. p. 53,13 : unaque manus mihi -em vulnusque dat. PAMPHILUS 584 p. 216 : nec dare sola potest vulnus -emque michi !

D) *richesse, opulence* : EPIST. Tegerns. I 101 (c. 1000) : illas tamen septem pelles ... si non plus -is habeas, mihi transmittens. GALAND. REGN. prov. p. 41 : quicquid -is prevalent, certatim impendunt.

II) *au plur.* : A) *richesses matérielles* : 1) *en général* (PAPIAS : -es : divitie, copie) : HERIC. collect. p. 97,20 : Gyges regno Lydie, armis et -ibus superbus. HILDEB.

carm. 39 p. 349 : est hominis nudum nasci nudumque reverti / ad matrem, nec -es tollere posse suas. VINC. KADL. chron. p. 146 : si ... regem sibi creant, qui -um pondera non multiplicaret. ALAN. INS. planct. nat. p. 497 : si quis ... -es spargit cum Tito. GIRALD. expugn. intr. p. 213 : Ieronimo malens similis esse quam Cresso, longeque plus -ibus cunctis -um approbans contemptorem. *dans une expression pléonastique* : BERNARD. SILV. math. p. 15 : luxus -um.

2) *richesses d'un peuple, trésor* : EINH. Carol. I : nam et -es et potentia regni penes palatii prefectos qui maiores domus dicebantur. ABBO SANGERM. bell. Paris. I 14 p. 12 : quisque cupiscit -es [glosé gazas] Francorum. ADAM BREM. p. 251,9 : nullis egere dicas Sueones -ibus. ACCESS. ad auct. p. 472,30 : Cesar ... Roman petiit et -es erarii omnibus suis distribuit.

3) *ressources, biens d'un particulier* : CARTUL. S. Saturn. Tav. (a. 815) : hedificavi cellulam ... dictavique de meas -ibus. DIPL. Otton. I 358 (a. 968) : monasterium ... quod Wichmannus comes ... multis suarum -um facultatibus ditavit. CARTUL. Pared. Mon. 111 p. 58 (post 1039) : mansum ... sue -ibus substantie gratanter comparavit. *spéc., mis en parallèle avec d'autres termes exprimant la prospérité* : CARTUL. episc. Halb. 135 p. 98,12 (a. 1112) : quomodo ... in brevi -ibus, agris ac familiis auctus sit. CHRON. Bened. II 7 p. 231,31 (a. 1148-1155) : prudenti ac pacifico pastori et oves et -es multiplicabantur nimis. CERBAN. transl. Max. II c. 91 : per delectabilium dationem sicut in sanitate et pulchritudine et fecunditate et -ibus et gloria.

4) *objets précieux* : WANDALB. Goar. 2,26 : recuperata navi, vasisque receptis et -ibus, incolumis ad litus abba progreditur. ANON. gest. Hung. c. 53 : assumptis secum -ibus atque incomparabilibus thesauris ... effugere laboraret.

5) *ressources de la terre* : ALCUIN. carm. I 1253 p. 197 : dives -um terre miseris quas spargit egenis. WALAHFR. hort. 11 : multiplices holitoris -es contempnere stultis / ausibus assuescit. *spéc.* : *richesses spécifiques d'un pays* : EINH. Carol. 16 : aromata et ceteras orientalium terrarum -es ingentia illi dona direxit.